

Uddannelse. Også et stort tillykke til de glemte

Morten Skovlund,
medlem af
Socialdemokraterne,
Sleldeparken 26,
Veje

I disse dage springer glade studenter ud landet over. Det er med stor glæde, jeg ligesom mange andre ønsker



den unge generation tillykke med huen og de mange muligheder, den kan give.

Men alligevel sidder jeg med en vis tristhed i sindet, når jeg ser, hvordan vores fokus er på 12-taller, gennemsnit og superstudenter. Ikke fordi jeg ikke under de glade studenter den megen omtale - tværtimod.

Som borger i dette land er jeg særdeles stolt over, at vi har et så godt velfærdssamfund, at næsten alle unge i dag får en ungdomsuddannelse.

Det har krævet stort slid af generationer at kæmpe sig til så stor lighed i vores sam-

"I et samfund som vores synes vi ikke at påskønne den store bedrift det er at gennemføre et grundforløb eller en hel erhvervsuddannelse."

MORTEN SKOVLUND

fund. Det skal vi huske at prise højt.

Der, hvor mismodet hersker i mit stille sind, er, at det jo ikke er alle unge, der ender med en studenterhue. Langt fra. Men i bl.a. mediernes fejring af ungdommen synes dette dog at være tilfældet. Gudskelov er der stadig unge, der fuldfører en erhvervsuddannelse. Desværre er det alt for få! For vi vil uomtvisteligt i fremtiden mangle stolte faglærte mennesker i dette land.

Man taler om, at erhvervs-

uddannelserne mangler prestige. At de ikke har samme appeal hos de unge som de gymnasiale uddannelser, hvor man bliver fejret med hue, promp og pragt.

Derfor må vi i fællesskab tænke anderledes, og atter skabe den respekt om erhvervsuddannelserne som de fortjener - hvad enten det er inden for handels- og servicefagene, håndværksfagene eller sosu-uddannelserne.

Og jeg vil gerne lægge ud. Jeg gør det med at sige et særdeles anerkende og re-

spektfyldt tillykke til alle jer, der nu eller inden længe står med et nyerhvervet svendebrev i hånden. En del af jer har endda præsteret at blive hædret med en medalje i bedømmelsen af jeres svendep prøve. Dermed er I jeres fags supersvende - så smukt.

Men også et stort tillykke til alle jer, der har bestået grundforløbet på en erhvervsuddannelse og nu står på spring efter en af de svært tilgængelige lærepladser.

I et samfund som vores synes vi ikke at påskønne den store bedrift, det er at gennemføre et grundforløb eller en hel erhvervsuddannelse. Men vi er nogle, der ved, at det ikke bare er noget, man lige gør. At det kræver målrettedhed i erhvervsvalg, og at I på et relativt kort grundforløb skal blive både fagligt og personlig klar til at begå jer på en arbejdsplads. I virkeligheden præsterer I det ypperste via uddannelse.

Og om nogen fortjener I, at vi som samfund også hyl-der jer for denne bedrift.